

COMERCIAL F. A. S. & FILHOS

Francisco Airton Sales Alexandre – ME
 CNPJ – 41.586.751/0001-19 CGF – 06.647.531-7
 Rua Ministro Antônio Coelho , 370
 Bairro – Centro CEP – 62.370-000 São Benedito – Ce.
 Email: comercialfas.filhos@gmail.com

Ao
 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU - CISVALE.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017-PP

DIA 06 DE NOVEMBRO DE 2017 ÀS 08h30min

OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisições de Materiais Permanentes para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE.

ITEM	Descrição do Produto	Unid	Qtde	Marca	V. Unit	V. Unit. Por Extenso	V. Total	V. Total por extenso
2	Aparelho de ar Condicionado 12000 BTUS, Categoria A Split Especificação: capacidade de refrigeração: 12000 btu/h e 3800w; potência: 1125w; potência máxima: 1500w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes) 6.1; ciclo: frio; vazão de ar (m³/h)500; Gás refrigerante: r-410a; classificação energética (INMETRO): a) possuir serpentina com tubo de cobre; utilizar gás ecológico r410a; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; consumo de energia PROCEL (kwh/mês)21/23; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 33db/a; nível de ruído externo: 54db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, auto diagnóstico, brisa e timer; filtro antibacteriano; desumidificação; proteção anti-corrosão; controle da direção do ar (esquerda direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: 12 (doze) meses. Com certifica o do PROCEL INMETRO	Unid	10	Springer	R\$ 1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais
3	Aparelho de ar Condicionado 18000 BTUS, Categoria A Split capacidade de refrigeração: 18000 btu/h e 5470w; potência: 1579w; potência máxima: 2400w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)8.2; ciclo: frio; vazão de ar (m³/h)900; gás refrigerante: r-410a classificação energética (inmetro): a; possuir serpentina com tubo de cobre;	Unid	9	Springer	R\$ 2.270,00	dois mil, duzentos e setenta reais	R\$ 20.430,00	vinte mil, quatrocentos e trinta reais

	serpentina com tubo de cobre; utilizar gás ecológico r410a; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; consumo de energia procel (kwh/mês)33; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 43db/a; nível de ruído externo: 54db/a cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura; funções: sleep, swing, turbo, auto diagnóstico, brisa e timer; filtro antibacteriano; desumidificação; proteção anti-corrosão; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: 12 (doze) meses. com certificação do PROCEL / INMETRO							
4	Aparelho de ar Condicionado 30.000 BTUS, Categoria A Split potência (w): 2713w acompanhar controle remoto; compressor rotativo; filtro purificador anti bactéria; resfriamento turbo; possuir paletas com direcionador de ar automático; função auto limpeza no evaporador; temporizador para desligamento automático do equipamento; classificação energética (INMETRO): ai possuir serpentina com tubo de cobre; utilizar gás ecológico R410a; mostrador digital no painel; tensão, frequência, fases (v, hz, o) 220/60/1; eficiência energética de refrigeração (eer) de 3.24 w/w; corrente: 13,9 a; vazão: 1050 m³/h; classificação energética a; garantia de 12 meses com certificação do PROCEL / INMETRO	Unid	4	Springer	R\$ 4.405,00	quatro mil, quatrocentos e cinco reais	R\$ 17.620,00	dezessete mil, seiscentos e vinte reais
5	Aparelho de ar Condicionado 9000 BTUS, Categoria A Split alimentação 220 volts; selo PROCEL a; possuir serpentina com tubo de cobre; utilizar gás ecológico r410a; display em led; com controle remoto com as seguintes funções: mode, temperatura, liga/desliga, fan speed, swing, air flow, timer, hold, eleep, turbo, lâmpada e clean, tipo central de ar - split. Com 1 ano no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Com certificação a do PROCEL / INMETRO.	Unid	8	Springer	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
11	Cadeira Caixa Erecutiva giratória onde seu assento e encosto é feito de madeira compensada multilaminado, moldada a quente, com espessura de 10 mm; espuma injetada anatômica com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³, contra encosto forrado com vinil, bordas do assento e encosto protegidas por PVC Francis, mecanismo com regulagem de altura a gás, estrela em nylon, sapatas, coluna a gás protegida com capa telescopia, ajuste de altura do assento por meio de alavanca, possui arco para apoio dos pés, Garantia de doze (12) meses contra defeito de fabricação. Tendo no Encosto A360mm L.390mm E.40mm e no assento L.460mm , P.420mm, 40mm	Unid	10	Jflex	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais

12	Cadeira Estofada giratória com braço Cadeira giratória espaldar média com braços. Assento e encosto anatômicos em madeira compensada prensada a quente de no mínimo 15 mm de espessura, com espuma de poliuretano injetada, bordas do assento arredondadas sem perfil de PVC com acabamento em couro sintético texturizado na cor verde água. Regulagem de altura do encosto. Ligação entre assento através de suporte em tubo de aço calibrado, não sendo o mesmo recoberto por plástico sanfonado; encosto fixado ao suporte e que permita sua flutuação. Mecanismo de fixação de assento/base resistente, sem que permita soltar-se nas tentativas de subida e descida pelo usuário. Base com 5 pés em aço com espessura de no mínimo 1,9mm. Peús e encosto de proteção e acabamento em polipropileno. Com movimentos de subida e de descida do assento acionados por uma alavanca. Movimentos amortecidos por um sistema de gás pressurizado. Acabamento da estrutura com pintura eletrostática em epóxi pó de alta resistência na cor preta fosca. Braços com espuma injetada de poliuretano, com registro "obrigatório" no Ministério da Saúde - ANVISA com validade vigente, conforme determinação da Lei 6360 de 23109/78. Garantia mínima de 24 (vinte e quatro) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testado e comprovado o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação	Unid	30	Jflex	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
14	CADEIRAS LONGARINA DE ESCRITORIO 4 LUGARES Ergonomia: Conforme as normas Técnicas NR 17; revestimento em Couro sintético ou Tecido J - Serrano; com espumas: Injetadas. e Densidade mínima 45 kg/m³; acabamento dos estofados: Perfil de pvc e courvim preto ou tecido j- serrano nas costas; madeiras: compensado anatômico multilaminado de 12 e 15 mm de espessura; fixação dos parafusos: através de porcas garras em aço cravadas nas madeiras; parafusos: sextavados em aço; regulagem de altura da cadeira: a gás. Curso de 100 a 150 mm; regulagem de altura do encosto: disponível em algumas e Indisponível em outras, Rodízios opcionais: para carpete, em nylon. opcionais rodízios em PU para pisos sensíveis. Sem braços, na cor azul.	Unid	60	Jflex	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	R\$ 25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
16	Cadeira Estofada giratória com braço - Cadeira giratória espaldar médio com braços. Assento e encosto anatômicos em madeira compensada prensada a quente de no mínimo 15 mm de espessura, com espuma de poliuretano injetada, bordas do assento arredondadas sem perfil de PVC com acabamento em couro sintético texturizado na cor verde água.	Unid	30	Jflex	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 14.550,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais



	Regulagem de altura do encosto. Ligação entre assento e encosto através de suporte em tubo de aço calibrado, não sendo o mesmo recoberto por plástico sanfonado; encosto fixado ao suporte e que permita sua flutuação. Mecanismo de fixação de assento/base resistente, sem que permita soltar-se nas tentativas de subida e descida pelo usuário. Base com 5 pás em aço com espessura de no mínimo 1,9mm. Perfis de proteção e acabamento em polipropileno. Com movimentos de subida e de descida do assento acionados por uma alavanca. Movimentos amortecidos por um sistema de gás pressurizado. Acabamento da estrutura com pintura eletrostática em epóxi pó de alta resistência na cor preta fosca. Braços com espuma injetada de poliuretano, com regulagem de altura através de gatilho. Rodízios duplos com corpo em nylon, fixado a base através de anel de pressão. Dimensões aproximadas mínimas: Encosto: largura 430 mm x altura 390 mm; Assento: largura 460 mm x profundidade 460 mm. A espuma deverá ser injetada de no mínimo 52 mm e densidade 28.							
18	Câmera Fotográfica Digital Semi Profissional 20.1 - Especificação: câmera digital, monitor/display 3.0" - ICD TFT - CLEAR PHOTO LCD - 460k dots. Resolução em megapixels (mp) 20.1mp. memória expansível por cartões de memória. cartões de memória compatíveis sd. sensor super had ccd. zoom óptico 35x. zoom digital 70x. lentes fixas. alcance do flash iso auto: aprox. 0.4 - aprox. 6,8m, alimentação: tipo de bateria, 4 pilhas aa. recursos de vídeo: hd (1280 x 720 fine) / hd (L280 x 720 standard) v1a (640 x 480). modos de cena: 11 modos disponíveis. conteúdo da embalagem: câmera (1); pilhas alcalinas aa (4); cabo usb; alça para transpofte; tampa da lente objetiva; cordão para a tampa da lente; cartão de memória 89b. garantia do fabricante: 12 meses	Unid	7	nikon	R\$ 1.497,00	mil quatrocentos e noventa e sete reais	R\$ 10.479,00	dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais
21	Estabilizador -, no mínimo 1000VA, tensão de saída 115v	Unid	256	SMS	R\$ 212,00	duzentos e doze reais	R\$ 54.272,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e dois reais
27	Impressora digital led/laser colorida de 24ppm mono e 20ppm color. resolução de 1200x600dpi. conexão highspeed usb v2.0, e rede interno lan 10/100 baset. ciclo de trabalho de até 60.000 páginas/mês, bandeja de papel para 300 fls. e bandeja multifuncional de 100fls , toner e cilindro separados, preto, amarelo, azul e magenta,memória de 64mb, expansível a 320mb , garantia de 12 meses no local,110 volts. processador de 200mhz. ,toner iniciais para 1.500 páginas com Solo de cobertura. cilindro para 20.000 páginas impressão contínua. cabo de força incluso, sistema operacional windows e mac 10x ou superior. software de gerenciamento. conexão rj-45.	Unid	5	HP	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
28	Impressora laser Monocromática, velocidade de impressão de 40 ppm, nitidez de 1200x1200 dp , impressão frente e verso, conexão RJ-45	Unid	10	HP	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais

29	<p>Impressora multifuncional laser de grande porte com as seguintes especificações: tecnologia de impressão laser eletrofotográfico ; possuir display touchscreen colorido de no mínimo 3,7"; velocidade de impressão de 42 ppm; resolução de 1200 x 1200 dpi; velocidade do processador 500 mhz; memória padrão 512 mb memória; possuir impressão frente e verso (duplex) automático; possuir interface de comunicação através de rede 10/100 ; possui ciclo mensal mínimo de 50.000 páginas mês; capacidade padrão da bandeja de papel de 500 folhas e bandeja multiuso de 50 folhas; capacidade de saída do papel 150 folhas (de face para baixo); tamanhos do papel : a4, carta, b5 (iso), a5, a5 (landscape), b6 (iso), a6, executive; gramatura de papel bandeja padrão: 60 a 160 g/m2; possuir alimentador automático de papel de 50 folhas; ampliação / redução 250% - 400%; tamanho do vidro de exposição ofício a4; permite copia sem uso do pc; permite agrupamento de cópias (2 em 1); permitir a utilização de tirar cópia no modo duplex automática; permitir digitalização color e mono; resolução óptica do scanner 600 x 1200 dpi; resolução interpolada 19200 x 19200 dpi; possuir entrada usb e para cartão sd; permitir digitalização para email, pc, arquivo, ftp, servidor de email e usb (pen drive); possuir função de fax dom 33,6kbPs e com velocidade de digitalização de 20 spm com opção de discagem rápido armazenado na própria impressora; garantia: o fabricante do equipamento deverá Possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de L2 (doze) meses.</p>	Unid	15	hp	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
34	<p>Microcomputador desktop Profissional com configuração mínima: processador quad core ,3.3 ghz e no mínimo 3 mb de cache; unidade de disco rígido (hd) interno com capacidade mínima de 500 gb com velocidade de 7200 rpm sata III 3,5"; memória ram tipo ddr3 com no mínimo 4 (quatro) gbyte , com possibilidade de implementação da tecnologia dual channel; uma unidade leitora de dvd-rw interna, compatível com todos padrões de mídia (dvd+r/rw, cd-rlrw. placa mãe deverá possuir no mínimo quatro interface tiposerial ata II, que permita gerenciar as unidades de disco rígido, unidade leitora de mídia óptica especificada e outros componentes que poderão vir a ser instalados; possuir no mínimo 10 (dez) portas usb; possuir no mínimo 02 usb na parte frontal; possuir uma pci express 1x, uma pci express 16x; uma Pci normal (antiga); uma line out (áudio e fone de ouvido uma vga, uma hdmi, uma dvi (saída); uma rj-45 possuir quatro slots de memória mínima ddr3 de 2133 mhz dual channel; rede gigabit: 10/100/1000; gabinete slim, reversível com tecnologia tool less (possibilita acesso aos componentes internos tipo hd, unidade de dvd, placas pci e memora sem necessidade de ferramentas e parafusos),com fonte de alimentação com potência de no mínimo 300 w de pcf ativo de 80% de eficiência energética;</p>	Unid	75	Dell	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais	R\$ 185.250,00	cento e oitenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais

	possuir em sua parte frontal mínimo 2 usb ; acompanhar cabos, guia rápido de instalação, licença original mínimo microsoft windows 7 professional instalada; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.							
36	Monitor LED 18,5" mínimo, mínimo POSSUIR CONEXAO HDMI E DVI	Unid	85	samsung	R\$ 453,00	quatrocentos e cinquenta e três reais	R\$ 38.505,00	trinta e oito mil, quinhentos e cinco reais
38	NOBREAK Capacidade 3 kVA/2.1kW Input: 220vac, 50/60hz, 16.04 Output', 220 vac, 50/60hz, 13.6A Cabo mínimo dç 1,5m.	Unid	5	SMS	R\$ 3.445,00	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 17.225,00	dezessete mil, duzentos e vinte e cinco reais
39	NOEREAQ POTÊNCIA REAL DE 2000VA; tensão nominal e entrada: bivolt automático ; tensão nominal de saída: 115v; forma de onda: senoidal; frequência: 60hz; bateria interna selada chumbo ácido; tomada para banco de bateria externa; sincronismo com rede; proteção eletrônica contra sobrecarga; proteção de sobre corrente; proteção contra sobtensão e sobre tensão; filtro de linha; número de tomadas:6 + barra sindal; indicadores visuais: rede, inversor e bateria; software de comunicação/gerenciamento incluso; garantia: 2 anos e 1 ano para as baterias	Unid	20	SMS	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais	R\$ 59.800,00	cinquenta e nove mil e oitocentos reais
40	NOBREAK potencia: 1500va; entrada bi volt automático e saída:115v. partida a frio: permite ligar o nobreak na ausência de rede elétrica, usando a energia das baterias. condicionamento da energia da rede: protege as cargas ligadas contra os surtos, picos e outras anomalias elétricas. leds indicadores de status possibilitam o rápido entendimento sobre o status do nobreak. alarme sonoros: avisam sobre as condições do nobreak e da rede elétrica, proteção contra: sobtensão e sobre tensão, sobrecarga, sobre corrente, contra surto; possuir fator de potencia 0,7; possuir no painel traseiro 1 porta usb, 1 tomadas padrão nbr 14136 com proteção e do nobreak, 1 pofta fusíveis; possuir 2 baterias instaladas de 12 v, 7 a cada; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses:	Unid	56	SMS	R\$ 710,00	setecentos e dez reais	R\$ 39.760,00	trinta e nove mil, setecentos e sessenta reais
Valor global da proposta:		R\$	617.151,00		seiscentos e dezessete mil, cento e cinquenta e um reais			


Validade da Proposta: 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.

Prazo de execução: por 12 (doze) meses após a assinatura do Contrato.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no edital.

São Benedito/CE, 03 de setembro de 2017


Francisco Airton Sales Alexandre - ME

CNPJ - 41.586.751/0001-19



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO XIMENES - 3º TABELIONATO
 TABELIÃO: ANA KARINA LIMA LINHARES LOIOLA - CNPJ: 01.730.807/0001-04
 Rua Pedro Gomes da Rocha, 732 - Centro - CEP: 61.600-120 - Caucaia - CE
 E-mail: cartorio@cartoriomontealextre.com.br
 Tel: (85) 3524.7501

válido somente com o selo de autenticidade

Reconheço por **AUTENTICIDADE** a assinatura

indicada de **MARIA NITA DO MONTE ALEXANDRE**. Dou Fé.

Caucaia-CE, 06 de novembro de 2017.

Em Teste da Verdade.

Ana Karina Lima Linhares Loliola - Tabeliã

[Handwritten signature]

Confira os dados do ato em:
selodigital.tfce.jus.br/portal



[Handwritten signature]
 Escritório Autorizado
 Tel: 062.848.223-08

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]